
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД  ЕФРЕМОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКРАСИВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА №29» 

301881, Тульская область, Ефремовский район,  с. Новокрасивое, дом № 126 

Тел./факс (48741) 92115, e-mail: osh29.efremov@tularegion.org, 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От «22» февраля 2024 г.                     № 71 

 

О назначении ответственного организатора 

 при проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», приказом министерства образования Тульской области от 12.02.2024 №221 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Тульской области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

приказом комитета по образованию администрации муниципального образования г. 

Ефремов от 14 февраля 2024 г. № 60 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного организатора всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР), учителя математики, Ульянову Галину Владимировну. 

2. Ответственному организатору ВПР: 

2.1. До проведения ВПР: 

 Осуществлять организационно-методическое сопровождение и технологическое 

сопровождение проведения проверочных работ в ОО; 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МКОУ «ОШ 

№29» в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в 

личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки качества 

образования (ФИС ОКО); 

 сформировать заявку от ОО на участие в ВПР, в том числе в компьютерной форме, 

собрать расписание проведения ВПР в традиционной форме, собрать контекстные 

данные об ОО для проведения мониторинга качества подготовки обучающихся, 

получить и изучить инструктивные материалы; 

 для проведения в параллелях 6 – 8-х классов ВПР по двум предметам на основе 

случайного выбора и распределения предметов по классам внести в ФИС ОКО 

следующую информацию: количество классов в каждой параллели; наименование 

mailto:osh29.efremov@tularegion.org


классов; неделю, на которой планируется проведение ВПР по каждому из двух 

предметов на основе случайного выбора; 

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, 

макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы в соответствии со 

сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР, направленным письмом 

Рособрнадзора от 06.02.2024 № 02-16; 

 обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения 

ВПР 2024. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                           Д.Ю. Головин 

 

 

С приказом ознакомлена:                       Г.В. Ульянова  



 


	В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаци...
	ПРИКАЗЫВАЮ:

